
Modlitwa  przy  wigilijnym
stole. Jak się przygotować?
Wigilia dla chrześcijanina jest wydarzeniem religijnym. Należy
więc się do niej odpowiednio przygotować, nie tylko ze strony
kulinarnej,  lecz  także  duchowej.  Na  stole  nakrytym  białym
obrusem  kładziemy  Pismo  Święte  i  opłatek  oraz  ustawiamy
świecę. Jedno miejsce przy stole pozostaje wolne jako znak
pamięci o bliskich, którzy nie mogą razem z nami zasiąść do
wigilii (np. o zmarłych z rodziny).

1. Czytanie fragmentu Pisma Świętego (Łk 2,1-14) 

2.  Po  wysłuchaniu  fragmentu  Ewangelii  –  Kolęda  „Bóg  się
rodzi”.

3. Modlitwa przed łamaniem się opłatkiem.

Prowadzący: Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc, kiedy
wspominamy  pamiątkę  Wcielenia  Twojego  Syna  dla  naszego
zbawienia, zajaśniała blaskiem Twej światłości. Spraw, abyśmy,
opromienieni tym blaskiem, z otwartym sercem przyjęli Jezusa
jako  naszego  Odkupiciela.  Pobłogosław  nas  i  te  opłatki,
którymi się podzielimy na znak miłości i przebaczenia. Naucz
nas, Panie Boże, dzielić się chlebem, miłością i życzliwością
ze  wszystkimi  ludźmi,  a  zwłaszcza  z  tymi,  wśród  których
żyjemy. Obdarz miłością, zgodą i jednością naszą rodzinę. Wlej
nadzieję  w  serca  ubogich,  samotnych,  osieroconych  i
przeżywających  jakiekolwiek  cierpienia.  W  dzisiejszą  noc
Bożego  Narodzenia  naszą  modlitwą  ogarniamy  też  chrześcijan
mieszkających w Betlejem i innych zakątkach Ziemi Świętej. Ty,
Panie, znasz ich troski i niepokoje. Widzisz ich osamotnienie
i lęk o przyszłość. Słyszysz wołanie o pokój i pojednanie
między narodami i wyznawcami różnych religii. Ześlij, Panie,
swój pokój na udręczoną wojnami i przemocą Ziemię Świętą.
Ulecz  z  nienawiści  serca  żydów,  muzułmanów  i  chrześcijan.
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Pomóż im przebaczyć wzajemne urazy i krzywdy.

4.  Wszyscy  odmawiają:  Ojcze  nasz…,  Zdrowaś  Maryjo…  Chwała
Ojcu… i Wieczne odpoczywanie… Amen.

5. Modlitwa po wieczerzy wigilijnej

Prowadzący: Dziękujemy Ci, Boże, nasz dobry Ojcze, za Twojego
Syna  Jezusa  Chrystusa,  dziękujemy  za  miłość  do  wszystkich
ludzi, za ten wieczór wigilijny i dary, które spożywaliśmy.
Tobie chwała na wieki. Wszyscy: Amen.

Uczyń nas, Panie, godnymi, by obchodzić i spędzić w pokoju Twe
Święto  Światła,  porzucając  słowa  próżne,  spełniając  dobre
uczynki,  unikając  namiętności,  wznosząc  się  ponad  ziemię.
Błogosław  Twój  Kościół,  któryś  utworzył  od  dawna,  by  go
złączyć ze sobą krwią swoją, dającą życie. Przyjdź z pomocą
pasterzom i wiernym. Błogosław Twoim sługom, którzy oczekują
wszystkiego od Twego miłosierdzia, błogosław duszom wszystkich
chrześcijan, chorym, tym, którzy są dręczeni przez złego, i
wszystkim, którzy prosili, by się za nich modlić. Zmiłuj się,
według Twej łaskawej natury, ratuj nas i zachowaj, byśmy byli
godni dóbr przyszłych, które nie będą miały końca. Amen.


